

**CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE  
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022  
(En euros)**

	Notas de la Memoria	(Debe) Haber	
		Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
<b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
<b>Ingresos de la actividad propia</b>		<b>49.078.996,22</b>	<b>45.208.387,19</b>
Cuotas de usuarios y afiliados	15.f	8.418.902,66	7.972.944,44
Otros ingresos de la actividad propia		5.571.970,88	5.539.770,35
Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio:	17	1.993.007,30	1.600.742,89
a) Procedentes de la Junta de Andalucía		1.917.607,30	1.558.569,78
b) Procedentes de otras entidades		75.400,00	42.173,11
Transferencias de financiación de la Junta de Andalucía		33.073.429,48	30.093.065,83
Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		10.800,00	1.863,68
Reintegro de ayudas y asignaciones		10.885,90	0,00
<b>Gastos por ayudas y otros</b>		<b>(561.069,03)</b>	<b>(58.281,30)</b>
Ayudas monetarias	15.d	(548.206,08)	(8.976,46)
Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		(12.862,95)	(49.304,84)
<b>Otros ingresos de la actividad</b>		<b>82.588,37</b>	<b>17.081,63</b>
<b>Gastos de personal</b>		<b>(34.174.965,53)</b>	<b>(31.726.383,38)</b>
Sueldos, salarios y asimilados		(27.020.869,05)	(25.032.573,77)
Cargas sociales	15.e	(7.154.096,48)	(6.693.809,61)
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>(14.768.138,22)</b>	<b>(13.487.595,00)</b>
Servicios exteriores		(14.692.293,11)	(13.284.414,69)
Tributos		(11.118,51)	(5.573,52)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones	14	(64.695,18)	(74.584,63)
Otros gastos de gestión corriente		(31,42)	(123.022,16)
<b>Amortizaciones del inmovilizado</b>	<b>5 y 6</b>	<b>(806.260,20)</b>	<b>(763.331,24)</b>
<b>Subvenciones de capital traspasados al excedente del ejercicio</b>	<b>17</b>	<b>1.034.711,41</b>	<b>741.488,91</b>
<b>Exceso de provisiones</b>		<b>348.921,33</b>	<b>40.282,93</b>
<b>Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>(250.293,49)</b>	<b>0,00</b>
<b>Otros resultados</b>		<b>14.530,92</b>	<b>27.345,40</b>
<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>(978,22)</b>	<b>(1.004,86)</b>
<b>Ingresos financieros</b>		<b>978,22</b>	<b>1.004,86</b>
<b>EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>978,22</b>	<b>1.004,86</b>
<b>EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(0,00)</b>	<b>0,00</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>(0,00)</b>	<b>0,00</b>
<b>VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>(0,00)</b>	<b>0,00</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>			
Subvenciones recibidas		0,00	615.904,76
Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente al patrimoni		0,00	615.904,76
<b>RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
Subvenciones recibidas	17	(1.034.711,41)	(741.488,91)
Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio	17	(1.034.711,41)	(741.488,91)
<b>VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>		<b>(1.034.711,41)</b>	<b>(125.584,15)</b>
<b>AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AJUSTES POR ERRORES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VARIACIONES DE LA DOTACIÓN FUNDACIONAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OTRAS VARIACIONES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO</b>		<b>(1.034.711,41)</b>	<b>(125.584,15)</b>

Sevilla, a 30 de Marzo de 2023